[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана работы

Думы муниципального района на 2024 год

принято Думой муниципального района 20.12.2023

На основании статьи 6 Регламента работы Думы Шимского муни​ципального района, утвержденного решением Думы муниципального района от 18.11.2015 № 26, Дума Шимского муниципального района РЕШИЛА:

утвердить прилагаемый план работы Думы Шимского муниципального района на 2024 год.
	Председатель Думы
муниципального района

	                           Л.В. Николаева

20.12.2023
№ 240

	Утвержден

решением Думы Шимского

муниципального района от 20.12.2023 № 240

План работы

Думы Шимского муниципального района на 2024 год

1. Заседания Думы Шимского муниципального района

февраль:

1. Отчет Главы Шимского муниципального района о результатах его дея​тельности, деятельности Администрации муниципального района за 2023 год.

Ответственные: Глава Шимского муниципального района.

2. Отчет начальника межмуниципального отдела МВД России «Шимский» о состоянии правопорядка и общественной безопасности на территории Шимского района за 12 месяцев 2023 года.

Ответственные: МО МВД России «Шимский.

3.Об отчете о деятельности Контрольно-счётной палаты муниципального района за 2023 год.

Ответственные: Контрольно-счётная палата муниципального района.

4. Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Шимского муниципального района за 2023 год.

Ответственные: Администрация муниципального района.

5. Информация о деятельности Думы Шимского муниципального района за 2023 год.

Ответственные: председатель Думы муниципального района.

6. О внесении изменений в Генеральный План Подгощского сельского поселения.

Ответственные: Управление строительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального района.

7. О внесении изменений в Генеральный План Уторгошского сельского поселения.

Ответственные: Управление строительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального района.

8. О внесении изменений в бюджет Шимского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района.

9. Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Шимский муниципальный район.

Ответственные: Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального района.

май:

1. Об исполнении бюджета муниципального района за 2023 год.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района.

2. О работе директоров общеобразовательных учреждений района по осуществлению образовательной деятельности.
Ответственные: Комитет образования Администрации муниципального района

3. О работе директоров дошкольных образовательных учреждений района по осуществлению образовательной деятельности.

Ответственные: Комитет образования Администрации муниципального района

4. О состоянии водоснабжения и водоотведения на территории муниципального района.

Ответственные: Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района, директор МУП «Шимский водоканал»

5. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Подгощского сельского поселения.

Ответственные: Управление строительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального района.

6. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Медведского сельского поселения.

Ответственные: Управление строительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального района.

6. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Уторгошского сельского поселения.

Ответственные: Управление строительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального района.

7. О внесении изменений в бюджет Шимского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района.

июль

1. О занесении кандидатур на районную Доску Почета.

Ответственные: управление Делами Администрации муниципального района.

2. О присвоении звания «Почетный гражданин Шимского района».

Ответственные: управление Делами Администрации муниципального района.

3. О внесении изменений в Устав Шимского муниципального района.

Ответственные: отдел правового обеспечения Администрация муниципального района.

4. О внесении изменений в бюджет Шимского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района

5. О ликвидации Мшагского СДК как структурного подразделения МБУК «Шимская ЦКДС».

Ответственные: отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального района.
октябрь

1. О занесении кандидатуры женщины-матери в Книгу Материнской славы.

Ответственные: Заместитель Главы администрации муниципального района (по социальным вопросам).

2. Об организации работы по патриотическому воспитанию молодежи в Шимском муниципальном районе.

Ответственные: Администрация муниципального района.

3. Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2025 год.

Ответственные: Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального района.

4. Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

Ответственные: отдел ГО и ЧС Администрация муниципального района.

5. О внесении изменений в бюджет Шимского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района

декабрь:

1. О принятии Контрольно-счётной палатой Шимского муниципального района к исполнению полномочий контрольно-счетных органов городского и сельских поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2025 год.

Ответственные: Контрольно-счётная палата муниципального района.

2. О внесении изменений в бюджет Шимского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района
3. О бюджете муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района
4. Об утверждении плана работы Думы Шимского муниципального рай​она на 2025 год.

Ответственные: управление Делами Администрации муниципального района
2. Работа депутатов Думы муниципального района

1. Прием граждан депутатами Думы муниципального района в избирательном округе.
Срок: по согласованному графику в поселениях.

2. Работа депутатов Думы муниципального района с обращениями и предложениями граждан.

Срок: постоянно.

3.Участие депутатов Думы муниципального района в работе собраний граждан, проводимых на территории поселений.

Срок: по согласованному графику в поселениях.

4. Посещение культурных и общественных мероприятий Шимского муниципального района.

Срок: по мере проведения.
3. Взаимодействие со средствами массовой информации.
Опубликование документов Думы на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, печатном издании.

Срок: по мере необходимости.

Размещение проектов решений Думы, решений Думы, информации о заседаниях Думы, деятельности депутатов на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Срок: по мере необходимости.

________________________________
_1723900916.bin